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Tjänsteskrivelse - Motion från Vänsterpartiet (V) – 
Strömsundet på Iggön 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden antar yttrandet som sitt eget. 

 

Ärendet i korthet 
Vänsterpartiet har inkommit med en motion till Kommunstyrelsen med förslag 
att Gävle kommun tar initiativ till ett arbete som syftar till att göra Strömsundet 
farbart för småbåtar och kanoter. Styrning och Stöd, 
Informationsförvaltningsenheten, har överlämnat motionen Motion från 
Vänsterpartiet (V) – Strömsundet på Iggön till Samhällsbyggnadsnämnden för 
yttrande. 

Förslaget innebär att öppna upp Strömsundet så att leden blir farbar för 
småbåtar och bli en del av en kanotled längs Jungfrukusten, vilket enligt 
förslagsställaren skulle vara positivt för friluftsutövare och besöksnäring i 
Gästrikland.  

En öppning av Strömsundet har varit efterfrågat tidigare, men avslogs i 
Miljööverdomstolen (MÖD 2001:1). MÖD pekade på att området var utpekat som 
riksintresse för naturvården, det ansågs inte visat att projektet var godtagbart 
från allmän planeringssynpunkt samt att olägenheterna bedömdes större än 
fördelarna. En närmare prövning utifrån de motstående intressena kunde enligt 
MÖD endast göras i ett mål där det klarlagts att den båtled, som kanalen var en 
mindre del av, i sin helhet skulle komma att utföras om tillstånd gavs. 

Kommunen ställde sig 2014 positiva till ett liknande förslag under 
förutsättningen att projektet drevs av privata aktörer, med hänvisning till att 
nyttan för allmänheten inte uppvägde kostnaderna. Dock förespråkades en 
anlagd väg för transport av båt med hjälp av kärra framför åtgärder i kanalen. 
(Dnr 14BMN100).   

För att skapa en ny kanotled längs Jungfrukusten krävs en samordning av flera 
olika aktörer. En förutsättning för att få till en farbar båtled via Strömsundet är 
återkommande muddringar av kanalen samt byte av vägtrumma under väg 573. 
Trafikverket uppger i mars 2024 att de är positiva till byte av vägtrumman om 
åtgärden bekostas av annan aktör då trumman, av Trafikverket, inte är 
prioriterad för utbyte kopplat till ändamålet.  

Ett genomförande av förslaget kan givet ovan vara möjligt men kräver en 
bedömning av allmänhetens nytta utifrån kostnaderna och en förstudie enligt 
investeringsprocessen, varför förslaget föreslås placeras i Tekniskas önskelista 
där det prioriteras mot andra investeringsprojekt. 
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Beslutsunderlag 
Missiv 
Motion från Vänsterpartiet (V) - Strömsundet på Iggön  

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen  

 

 

 

Anna Nordin 

Landskapsarkitekt, Tekniska, Livsmiljö 
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